
2 . 10 . 96 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 250/ 19

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 24. September 1996
zur Änderung der Entscheidung 95/340/EG zur Erstellung eines vorläufigen
Verzeichnisses der Drittländer, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von
Milch und Erzeugnissen auf Milchbasis zulassen, und zur Aufhebung der

Entscheidung 94/70/EG
(Text von Bedeutung für den EWR)

(96/571 /EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 92/46/EWG des Rates vom 16 .
Juni 1992 mit Hygienevorschriften für die Herstellung
und Vermarktung von Rohmilch , wärmebehandelter
Milch und Erzeugnissen auf Milchbasis ('), insbesondere
auf Artikel 23 Absätze 2 und 3 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Entscheidung 95/340/EG der Kommission (2),
zuletzt geändert durch die Entscheidung 96/325/EG (3),
wurde ein Verzeichnis der Drittländer erstellt, aus denen
die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Milch und Milcher­
zeugnissen zulassen .

Bei einem von der Kommission durchgeführten tierärzt­
lichen Inspektionsbesuch in Andorra haben sich die
dortigen Veterinärkontrollen und die Hygienesituation
hinsichtlich der Milcherzeugung als zufriedenstellend
erwiesen .

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär­
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Im Anhang der Entscheidung 95/340/EG wird die
folgende Zeile in der alphabetischen Reihenfolge der
ISO-Ländercodes eingefügt:

„AD Andorra x x x

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet .

Brüssel , den 24 . September 1996

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 268 vom 14. 9 . 1992, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 200 vom 24. 8 . 1995, S. 38 .
(3) ABl . Nr. L 123 vom 23. 5 . 1996, S. 24 .


